PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

   PORTARIA Nº 314/2018/DG - Manaus, 5 de outubro de 2018

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Of. Circ. CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV
nº089/2018, datado de 2.10.2018, do Ministro Presidente do CSJT João Batista Brito
Pereira, solicitando a liberação da servidora MARIA DO SOCORRO CHAVES DE
SÁ RIBEIRO, para participar da reunião presencial do SIGEP, a ser realizada na
cidade de São Paulo – SP, nos dias 8 e 9.10.2018.

CONSIDERANDO o Despacho da Exma. Presidente do TRT da 11ª
Região, autorizando a participação da servidora supracitada na reunião do SIGEP,
concedendo os dia 7 e 9.10.2018, como trânsito.

Considerando que as despesas com diárias de viagem e adicional de
deslocamento serão custeadas pelo Conselho Superior da Justiça do Trabalho, conforme
informado no Of. Circ. CSJT.GP.SG.SETIC.CGGOV nº089/2018,

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa no 124/2013-
CSJT, com as alterações promovidas pela Resolução Administrativa nº 180/2017-CSJT
e de nº 212/2018/CSJT, ATO TRT11 Nº  24/2014/SGP e ainda Resolução
Administrativa nº 160/2015-TRT11 e Resolução Administrativa nº 039/2016-TRT11,

R E S O L V E,

I - AUTORIZAR o deslocamento da servidora MARIA DO SOCORRO
CHAVES DE SÁ RIBEIRO, Analista Judiciário - Adm. - Contabilidade - Classe: C -
Padrão: NS-C13 - Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas (Função CJ-03), para
participar da reunião presencial do SIGEP, a ser realizada na cidade de São Paulo – SP,
nos dias 8 e 9.10.2018..

II- CONSIDERAR como trânsito os dias 7 e 9.10.2018.

III - DETERMINAR que a serventuária apresente os comprovantes ou
relatório de viagem ao Núcleo de Contabilidade, bem como comprovante da atividade
desempenhada, conforme  art. 1º,  parágrafo único, inciso IV c/c art. 16 da Resolução
Administrativa nº 124/2013 do CSJT.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Assinado Eletronicamente

Ildefonso Rocha de Souza
Diretor-Geral - TRT11a Região

Ojr.